–       2      –

                                                                           Дело № 5-6-135/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 марта 2021 года

                                г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Заевская Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении

Чибисова А.М., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Чибисов А.М., являясь опекуном несовершеннолетних Ч.К.И., ЛИЧНЫЕ ДАНЫНЕ, Ч.Г.И., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ, в нарушение п. 1 ст. 25 Федерального закона от 24.04.2008 г. N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве" в срок до 01.02.2021 г. не представил в орган опеки и попечительства отчет в письменной форме за 2020 год о хранении, об использовании имущества подопечного и об управлении имуществом подопечного, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
Чибисов А.М. в судебное заседание не явился, уведомлен надлежащим образом, от него поступило ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив представленные доказательства, прихожу к выводу о виновности Ф. в совершении вменяемого ей административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, выразившегося в непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2.1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5.1, 19.7.5.2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях на основании следующего.
Так, п. 1 ст. 25 Федерального закона от 24.04.2008 г. N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве" опекун или попечитель ежегодно не позднее 1 февраля текущего года, если иной срок не установлен договором об осуществлении опеки или попечительства, представляет в орган опеки и попечительства отчет в письменной форме за предыдущий год о хранении, об использовании имущества подопечного и об управлении имуществом подопечного.
Чибисов А.М. в соответствии с Постановлением Главы администрации г. Симферополь от ДАТА №  является опекуном малолетней Ч.К.И., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ.

Также Чибисов А.М. в соответствии с Постановлением Главы администрации г. Симферополь от ДАТА № является опекуном малолетнего Ч.Г.И., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ.

Таким образом, на данном лице согласно п. 1 ст. 25 Федерального закона от 24.04.2008 г. N 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве" лежит обязанность ежегодно не позднее 1 февраля текущего года, если иной срок не установлен договором об осуществлении опеки или попечительства, представлять в орган опеки и попечительства отчет в письменной форме за предыдущий год о хранении, об использовании имущества подопечного и об управлении имуществом подопечного.
Однако, как установлено в судебном заседании и подтверждается материалами настоящего дела в срок до 01 февраля 2021 г. Чибисов А.М. в Департамент по делам детей Администрации г. Симферополь отчет в письменной форме за 2020 год о хранении, об использовании имущества подопечной и об управлении имуществом несовершеннолетних Ч.К.И., ЛИЧНЫЕ ДАНЫНЕ, Ч.Г.И, ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ не представил, таким образом, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
Виновность данного лица в совершении указанного правонарушения подтверждается установленными мировым судьей обстоятельствами по делу и исследованными доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от ДАТА №, который составлен должностным лицом в соответствие с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ;
- обращением начальника Департамента по делам детей Администрации г. Симферополь;

- постановлением Главы администрации г. Симферополь от ДАТА № ;

- постановлением Главы администрации г. Симферополь от ДАТА № ;
- Объяснением Чибисова А.М.;
При разрешении вопроса о применении административного наказания, принимается во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде предупреждения в пределах санкции 19.7 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья –

                                             ПОСТАНОВИЛ:

Чибисова А.М., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г.Симферополя через мирового судью.
Мировой судья

ПОДПИСЬ                                              Н.В. Заевская